



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴ - ۸۵-۴۳۲۱۳۶۸۴ - ۳۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ نمابر: ۰۲۱-۸۹۷۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری

مدیر داخلی: سمیه خدیشی

تحریریه: الهام پی پُر

گرافیک: فاطمه خواجویی

صفحه آرایی: ندا صفاریان

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوماً دیدگاه روزنامه نیست.

۸ سال انتظار مردم مارز برای آسفالت ۱۶ کیلومتری

رییس اداره راه‌های روستایی جنوب کرمان: اعتباری که برای تکمیل جاده می‌خواهیم به طور کامل در اختیار ما گذاشته نمی‌شود

راضیه زنگی آبادی

گزارش / کاغذ وطن

۹۰ کیلومتر از قلعه‌گنج که دور شویم به سهرای‌ای می‌رسیم که یکی از آن‌ها به «مارز» می‌رود. این جاده که ۲۹ کیلومتر است به گفته محلی‌ها، از سال ۸۹ تا ۹۱ فقط حدود ۱۶ کیلومتر آن آسفالت شده و بعد از گذشت ۸ سال، مابقی آن هنوز به صورت سنگلاخی مانده است. جالب این است که نزدیک‌ترین بیمارستان به این منطقه در قلعه‌گنج قرار دارد و قویوس و آمبولانس هم نمی‌تواند از این مسیر عبور کند؛ بنابراین اگر یکی از اهالی بیمار شود تا رسیدن به بیمارستان ممکن است حالش وخیم‌تر شود. زنان باردار نیز در خطر بیشتری قرار می‌گیرند.

پیمانکار جاده را نیمه‌کاره رها کرد

«علی اکبرزاده»، فعال رسانه‌ای در مارز که به گفته خودش مسیر ۱۶ کیلومتری را با ماشین دو کابین به مدت ۴۰ دقیقه طی می‌کند، می‌گوید: از زمانی که دور اول آسفالت جاده تمام شد، پیمانکار می‌آمد و روی بخشی از کوه برای ایجاد جاده‌کارهایی انجام می‌داد، اما به مرور دیگر نیامد. با این‌که ما چندین بار پیگیری کرده‌ایم تا این چند کیلومتر باقی‌مانده را آسفالت کنند، هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است.

اکبرزاده ادامه می‌دهد: زنان باردار برای مراجعه به نزدیک‌ترین بیمارستان باید این مسیر سخت را طی کنند. من که مرد هستم و قدرت بدنی بیشتری دارم در این مسیر خسته می‌شوم چه برسد به زنی که باید از این همه سنگ و دست‌انداز گذر کند. وی می‌گوید: اگر فردی دچار مشکلی شبیه عقرب‌گزیدگی شود، با وجود مراکز بهداشتی‌ای که در مارز وجود دارد، باز هم برای مراحل تکمیلی درمان باید به قلعه‌گنج مراجعه کند؛ اما آمبولانس حتی به این مسیر خاکی نمی‌تواند وارد شود و اصلاً وجودش فایده‌ای ندارد.

۱۰ هزار تومان کرایه تا قلعه‌گنج

از آن جایی که مارز کوهستانی است و با آمدن باران جاده آن بسته می‌شود، اکبرزاده می‌گوید: ما با خودروی دو کابین مسیر ۱۶ کیلومتری را در ۴۰ دقیقه طی می‌کنیم. حال فرض کنید ۴۰ دقیقه هم تا قلعه‌گنج راه باشد، فردی که با پراید یا پیکان بخواهد این مسیر را برود معلوم نیست چند ساعت باید با وجود آب و هوای متفاوت در راه بماند. «محمد مارزی» که از قلعه‌گنج تا مارز مسافر می‌آورد، دل پری از وضعیت جاده دارد. وی با لهجه جنوبی‌اش توضیح می‌دهد: گویی هیچ‌کسی به فکر این مردم نیست، این روستا قویوس ندارد. من با مرزا اهالی مارز را با کرایه ۱۰ هزار تومانی جابه‌جا می‌کنم، اما باید هر دو ماه یک بار برای لاستیکی که یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت آن است، هزینه و آن را تعویض کنم. لاستیک بیشتر از دوماه در این جاده دوام نمی‌آورد، بماند که این کار هم درآمد چندانی ندارد. درآمد مردم این منطقه خیلی پایین است، گرفتاری‌های بسیار دارند و جاده هم برای آن‌ها مشکل مضاعف شده است. قرار

«علی اکبرزاده»، فعال رسانه‌ای در مارز که به گفته خودش مسیر ۱۶ کیلومتری را با ماشین دو کابین به مدت ۴۰ دقیقه طی می‌کند، می‌گوید: از زمانی که دور اول آسفالت جاده تمام شد، پیمانکار می‌آمد و روی بخشی از کوه برای ایجاد جاده‌کارهایی انجام می‌داد، اما به مرور دیگر نیامد. با این‌که ما چندین بار پیگیری کرده‌ایم تا این چند کیلومتر باقی‌مانده را آسفالت کنند، هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است.

بود این جاده را چهار ماهه آسفالت کنند، اما هنوز اتفاقی نیفتاده است.

خطر بیخ گوش زنان باردار

«فرخنده کامرانی» که دهیار مارز است، درباره وضعیت بد جاده می‌گوید: هر چند وقت می‌آیند و روی این جاده کار می‌کنند و برای زیرسازی آن اقداماتی انجام می‌دهند، اما پس از مدتی بودجه تمام می‌شود یا پیمانکار کار را ناتمام می‌گذارد. در هر صورت

جاده به همین شکل به حال خود رها شده است. وی ادامه می‌دهد: همیشه قول‌ها و وعده‌هایی برای آسفالت جاده می‌دهند، ولی هنوز این مسیر مشکل دارد. حدود ۱۶ نفر در همین جاده به دلیل تصادف یا دیر رسیدن به قلعه‌گنج فوت کرده‌اند. دهستان مارز ۱۴ روستا دارد که هر یک حدود ۵ کیلومتر از هم فاصله دارند. پیش آمده که زنی باردار در این مسیر یا زایمان کرده یا بچه در جاده فوت شده است.

اعتبارات کافی نیست

«وحید افشاری‌پور»، رئیس اداره راه‌های روستایی جنوب کرمان، از کمبود اعتبار می‌گوید و ادامه می‌دهد: طول کل جاده مارز ۲۹ کیلومتر است که در سنوات گذشته ۱۶ کیلومتر آن آسفالت شده و ۸ کیلومتر آن آماده آسفالت است که قرارداد آن بسته شده و تا پایان امسال آماده خواهد شد. ۵ کیلومتر هم باقی می‌ماند که به مناقصه گذاشته شده تا زیرسازی آن تکمیل شود. مشکل مالی دلیل عقب افتادن این پروژه بوده است. اعتباری که برای تکمیل جاده می‌خواهیم به طور کامل در اختیار ما گذاشته نمی‌شود.

وی ادامه می‌دهد: برای تکمیل آسفالت ۸ کیلومتر از این جاده تقریباً یک‌ونیم میلیارد تومان هزینه نیاز است و دوونیم میلیارد تومان هم برای ادامه مسیر احتیاج داریم. افشاری‌پور می‌گوید: امسال اعتبار کلی که برای این جاده در اختیار گذاشته‌اند، ۵۰۰ میلیون تومان بوده است. اگر یک میلیارد تومان داشتیم، جاده خیلی پیش‌تر از این‌ها تمام می‌شد.



جاده مارز که ۸ سال در انتظار آسفالت است

نشست هم‌اندیشی احیا و بازسازی مراتع سرچشمه



به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رفسنجان در راستای تحقق اهداف سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در ارتباط با احیاء و اصلاح عرصه‌های طبیعی با توجه به تخریب معادن نشست هم‌اندیشی با حضور مهندس سنگدوانی، هاشمی و جعفرزاده مسوولین احیا و اصلاح سازمان متبوع، مسوول حمایت و حفاظت اداره کل منابع طبیعی استان، مسوول اداره منابع طبیعی رفسنجان و جمعی از مسوولین شرکت مس در محل این شرکت برگزار شد مهندس زید آبادی مسوول اداره ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت ملی مس ضمن توضیح در خصوص سه معدن مس گفت: ۷۰ درصد مس کشور از معدن مس سرچشمه تامین می‌گردد. نصیری کارشناس اداره محیط زیست مس سرچشمه در این رابطه گفت: شرکت مس پس از انعقاد قرار داد با اداره کل منابع طبیعی بصورت جدی کار را شروع کرده است. به گفته او در حال حاضر ۱۰۰۰ هکتار از اراضی آلوده به آفت لورانتوس پاکسازی شده است و به منظور بذر کاری از گونه‌های بومی منطقه نظیر بادام کوهی استفاده گردیده است. مسعود حیدری پور مسوول اداره منابع طبیعی شهرستان رفسنجان در این نشست گفت: با توجه به تغییرات اقلیمی و کاهش بارش هنوز منطقه سرچشمه در شهرستان بیشترین بارش و غالباً بصورت برف را دارد. حیدری پور گفت: شرکت مس در حال حاضر پای کار آمده است و نمونه بارز آن عملیات بذر کاری و مبارزه با آفت لورانتوس است که با توجه به مساحت عملیات بار مالی سنگینی برای اداره منابع طبیعی دارد. جعفرزاده کارشناس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری نیز ضمن ابراز خرسندی از اجرای چنین طرح‌های در منابع طبیعی جویای سطح بهره برداری آینده معدنی سرچشمه در محل اجرای طرح شد و در این خصوص ارائه نظر کرد.

ساخت ۱۳ هتل و هتل آپارتمان در استان کرمان

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان تصریح کرد: مکان‌یابی ساخت این مراکز اقامتی بر مبنای آمار تعداد گردشگران و جاذبه‌های تاریخی و دیدنی هر منطقه صورت گرفته است. فرخی با تأکید بر اینکه در حال حاضر ۳۵ هتل و هتل آپارتمان، ۳۰ مهمانپذیر، ۲۷ خانه مسافر و ۳۱۰ واحد بوم گردی در استان کرمان فعال است، تأکید کرد: بدون شک افزایش سطح کمی و کیفی مراکز اقامتی در جذب گردشگران داخلی و خارجی بسیار موثر است. وی با بیان اینکه مراکز اقامتی و پذیرایی استان کرمان به طور شبانه روزی توسط بازرسان و ناظران معاونت گردشگری این اداره کل نظارت می‌شوند، خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۳ هزار و ۲۳۵ مورد بازدید نظارتی از تاسیسات گردشگری استان کرمان صورت گرفته است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان از ساخت ۱۳ هتل و هتل آپارتمان در شهرستان‌های مختلف این استان خبر داد. به گزارش ایسنا غلامرضا فرخی با اشاره به لزوم ایجاد زیرساخت‌های مناسب گردشگری در جهت افزایش میزان اقامت گردشگران این خطه تصریح کرد: هم‌اکنون مراحل ساخت ۱۳ هتل و هتل آپارتمان با سرمایه‌گذاری بیش از ۳۵۳ میلیارد و ۲۷۶ میلیون تومان در استان کرمان در حال انجام است.

وی با اشاره به اینکه هتل‌ها و هتل آپارتمان‌های مذکور در شهرستان‌های کرمان، سیرجان، بافت، رابره و جیرفت با پیشرفت فیزیکی ۱۰ تا ۸۰ درصد در حال احداث هستند، افزود: خوشبختانه با راه‌اندازی این مراکز اقامتی زمینه اشتغال ۷۰۰ نفر به صورت مستقیم ایجاد خواهد شد.

۶۰ درصد تصادفات در ورودی شهرها رخ می‌دهد

مدیر گروه آموزش و ارتقای سلامت معاونت اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان با اشاره به اجرای پویش ۶۰۳۰ در ورودی‌های شهرها گفت: ۶۰ درصد تصادفات

در ۳۰ کیلومتری ورودی شهرها به وقوع می‌پیوندد. نادعلی مهدی پور افزود: رانندگانی که راه‌های طولانی را طی می‌کنند معمولاً در ۳۰ کیلومتری نرسیده به مقصد خسته می‌شوند و دقت لازم را در رانندگی ندارند. وی تصریح کرد: یکی از راهکارهای پیشگیری از وقوع تصادفات ایجاد پویش ۶۰۳۰ در ورودی‌های شهرهاست که این پویش در رفسنجان در پنج ورودی سرچشمه، یزد، کرمان، داواران و نوق ایجاد خواهد شد. رانندگان با اجرای این طرح در محل پویش توقف و با استراحت پنج دقیقه‌ای خستگی را از تن بیرون می‌کنند و سپس به رانندگی ادامه می‌دهند.

رفسنجان

توسعه دفاتر خدمات قضایی الکترونیک در سراسر کشور

سرپرست اداره کل خدمات الکترونیک قضایی معاونت آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفت: هدف این معاونت در سال جاری توسعه دفاتر خدمات

الکترونیک قضایی در سراسر کشور است. با راه‌اندازی دفاتر خدمات الکترونیک قضایی همه مردم حتی در دورافتاده‌ترین نقاط در استان‌ها به آسانی می‌توانند به خدمات قضایی دسترسی داشته باشند. تدین اظهار داشت: به منظور انجام مصاحبه با پذیرفته‌شدگان اولیه متقاضیان تاسیس دفتر خدمات الکترونیک قضایی که اسامی آنان از طریق سایت قوه قضائیه اعلام شده است به کرمان سفر کردیم تا هر چه سریع‌تر این دفاتر به منظور دسترسی آسان مردم به عدالت و خدمات قضایی در تمام نقاط این استان راه‌اندازی شود.

خبر

دستگیری سارق طلاجات یک زوج سالمند در سیرجان

فرمانده انتظامی سیرجان از دستگیری سارق طلاجات یک زوج سالمند با تلاش ماموران پلیس آگاهی این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ محمدرضا ایران نژاد گفت: چندی پیش گزارش سرقت به عنف طلاجات یک پیرزن سیرجانی به مرکز پلیس ۱۱۰ واصل و چندی بعد نیز مجدداً گزارش سرقت از منزل این زوج سالمند گزارش شد. در تحقیقات پلیس مشخص شد سارق یا سارقان با تخریب دیوار منزل وارد شده و مقادیری طلاجات، پته، گوشی تلفن همراه، لوازم منزل و برخی وسایل دیگر را به سرقت برده‌اند. سرهنگ ایران نژاد اظهار داشت: شوهر خانمی که پرستار این زوج بوده، در این سرقت‌ها دست داشته است.

دستگیری

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان:

رفسنجان می‌تواند پایتخت کتاب ایران شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان گفت: در این برهه زمانی که مشکلات اقتصادی سایه انداخته حوزه فرهنگ و هنر بیشترین آسیب را می‌بیند و بخش غیردولتی می‌تواند تنگناها را برطرف کند. در روز سه‌شنبه با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان، امام جمعه رفسنجان و جمعی از مسوولان آیین افتتاح دوازدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب مس‌گشایش یافت. سیدعلی میرافضلی مدیر روابط عمومی مجتمع مس رفسنجان در این آیین با اشاره به اینکه دومین سال است که همزمان در رفسنجان و سرچشمه نمایشگاه کتاب برگزار می‌شود، اظهار داشت: ۷ هزار عنوان کتاب در این نمایشگاه با تخفیف ۲۰ درصدی برای عموم و ۵۰ درصدی برای کارکنان مس ارائه می‌شود. محمدرضا علیزاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان در این آیین با قدرانی از مجموعه مس برای حمایت از برنامه‌های فرهنگی هنری در سطح استان اظهار داشت: با نگاه مثبت مدیران مجموعه مس رویدادهای فرهنگی هنری زیادی در رفسنجان و استان رقم خورده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان با اشاره به ویژگی‌های رفسنجان به لحاظ کتاب و کتابخوانی آن را خاص دانست و گفت: سال گذشته مطالعاتی در این شهرستان در زمینه سرانه مطالعه صورت گرفته و با وجود جایگاهی که این شهرستان دارد و قدیمی‌ترین کتابفروشی، وجود نویسندگان شاخص و بیش از ۲۰ کتابخانه ظرفیت پایتختی کتاب ایران را دارد.

نمایشگاه بزرگ کتاب مس از امروز به مدت ۱۰ روز در حسینیه ثارالله شهر رفسنجان و همزمان با آن در سالن تختی شهر سرچشمه دایر است.